
Norges speiderforbund 

​
Retningslinjer for Speidernes beredskapsgrupper 
 

Formål 

Speidernes beredskapsgrupper (SBG) i Norges speiderforbund (NSF) skal: 

●​ være en beredskapsaktør i sitt politidistrikt gjennom Lokal redningssentral 

(LRS) og medlem av lokalt kontaktutvalg i Frivillige organisasjoners 

redningsfaglige forum (FORF) 

●​ arbeide for å øke mannskapets kompetanse innen beredskap, førstehjelp, søk 

og redning gjennom et aktivt friluftsliv 

●​ legge til rette slik at mannskap kan bidra til økt beredskapskompetanse i NSF 

●​ være en høringsinstans gjennom Nettverk for Speidernes beredskapsgrupper 

Organisering 

●​ Beredskapsarbeidet i NSF, med dette formålet, organiseres i 

beredskapsgrupper, med én beredskapsgruppe i hvert politidistrikt. 

●​ Gruppene skal hete Speidernes beredskapsgruppe + politidistriktsnavnet. 

●​ Hver beredskapsgruppe skal være registrert i Brønnøysundregistrene 

tilknyttet NSF, etter samme retningslinjer som speidergruppene i NSF. 

●​ Alle medlemmer i Speidernes beredskapsgrupper må være medlemmer i en 

speidergruppe. Medlemmer i speidergrupper i Norges KFUK-KFUM-speidere 

kan være medlemmer i en beredskapsgruppe og i NSF uten i tillegg å være 

medlemmer i en speidergruppe/krets i NSF. 

●​ Beredskapsgruppene i hvert politidistrikt følger de lover og retningslinjer som 

er gitt av NSF. 

●​ Styreleder i hver beredskapsgruppe er representant til Nettverk for Speidernes 

beredskapsgrupper. Andre styremedlemmer er vararepresentanter. 

Krav til medlemmer: 

Alle medlemmer skal vise en politiattest uten merknader, tilsvarende som for ledere i NSF. 

Krav til mannskap 

For å bli mannskap i Speidernes beredskapsgruppe gjelder følgende krav: 

●​ Ledertrening trinn 1 i Norges speiderforbund skal være gjennomført. 

●​ Ha gjennomført kurs som inneholder sykkelhjulmodellen/barmark søk og 

organisering av norsk redningstjeneste med varighet minimum 3 timer. 

●​ Ha gjennomført en praktisk søksøvelse over 3 timer. 

●​ Ha gjennomgått opplæring i grunnleggende førstehjelp 

●​ Være fylt 18 år og ha underskrevet taushetserklæring. 

Mannskap skal trene livreddende førstehjelp minst én gang i året. 

 



 

Alle medlemmer skal arbeide for å bli mannskap. Speidere fra 16 år kan være 

aspiranter til mannskap. 

Profil og uniformering 

Ved aksjoner brukes synlighetsvest i rød/oransje farge med gul refleks. Logo består av 

speiderlilje med rød ring rundt og teksten Speidernes beredskap. Ellers følges NSFs 

profil. 

 

Speiderne beredskap i hvert politidistrikt 

Speiderstyret godkjenner oppstart av beredskapsgrupper i samråd med nettverket. Det 

kan søkes om godkjenning av oppstart dersom 10 eller flere medlemmer over 18 år 

ønsker det. 

Speiderstyret kan legge ned arbeidet i samråd med nettverket dersom det i et 

politidistrikt er mindre enn 5 medlemmer og/eller det ikke drives etter disse 

retningslinjene. 

Medlemmene kan vedta å innstille driften. Ved innstilling av drift overtar NSF 

forvaltningen av beredskapsgruppa til den gjenopptar drift eller blir lagt ned. 

Ved nedleggelse overføres midler og utstyr til nettverket, som sørger for best mulig 

bruk av dette i en eller flere av de andre beredskapsgruppene eller til tilsvarende 

formål i kretsen eller kretsene som ligger innenfor politidistriktet. 

Krav til beredskapsgruppene 

For beredskapsgruppene gjelder samme regelverk som for speidergruppene med 

unntak av kravet om en aktiv arbeidsenhet (koloni, flokk, tropp, lag), fastsettelse av 

gruppekontingent, styrets ansvar og paragrafer knyttet til forholdet mellom gruppe 

og krets/korps. 

  

Styrets oppgaver 

Styret i beredskapsgruppa har ansvar for å: 

●​ lede arbeidet og representere Speidernes beredskap utad i sitt politidistrikt 

●​ ha det daglige ansvaret for den administrative og operative virksomheten 

●​ legge til rette for at flest mulig blir mannskap 

●​ sørge for at det arbeides etter disse retningslinjene 

●​ ivareta kontakten med kretsene i sitt politidistrikt 

●​ opprettholde et godt forhold til de andre frivillige og offentlige 

redningsaktører i sitt politidistrikt 

●​ delta i nettverket. 

 

Vedtatt av Speiderstyret 7. mars 2020 

Sist endret av Speiderstyret 23. november 2025 
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